МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«12» мая 2020 года

         № 362
Об организации работы дежурных групп в дошкольных  образовательных организациях Ивнянского района

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», законом Белгородской области от 23 сентября 1998 года № 41 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Белгородской области от 08 мая 2020 года № 58 «О мерах по предупреждению распространению распространения новой коронавирусной инфекции (COVlD-19) на территории Белгородской области,  с приказом департамента образования Белгородской области от 31 марта 2020 года № 927 «О мерах профилактики коронавирусной инфекции в дошкольных образовательных организациях»  п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования:

1.1. Проводить в ежедневном режиме мониторинг потребности в открытии дежурных групп по уходу и присмотру за детьми дошкольного возраста.

1.2. Организовать с учетом результатов мониторинга дежурные группы.
1.3. Обеспечить функционирование  дежурных групп по присмотру  и уходу за детьми дошкольного возраста (численностью не более 12 человек в группе) с соблюдением мер профилактики.
1.4. Информировать МКУ «Управление образования» об изменениях в потребности получения услуги присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста, а также фактической посещаемости дежурной группы детьми ежедневно до 09.00.
1.5. Организовать работу дежурных групп по присмотру и уходу согласно режима работы  учреждения.
1.6. Подготовить нормативный пакет документов о деятельности дежурной группы по присмотру и уходу (положение, приказ об открытии, временный договор, заявление на зачисление ребенка).
1.7. Принять меры по обеспечению дежурных групп по уходу и присмотру за детьми необходимым оборудованием и расходными материалами (термометрами, бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной гигиены и индивидуальной защиты и др.).

1.8. Обеспечить проведение обязательного ежедневного осмотра и термометрии детей и работников на предмет наличия признаков инфекционных и респираторных заболеваний, отстранение их от нахождения в ДОО при установлении признаков заболеваний.
1.9. Обеспечить взаимодействие с органами здравоохранения по организации приема детей без посещения медицинских учреждений согласно новому алгоритму выдачи медицинских справок в электронном виде  (прилагается).
1.10.Назначить ответственных лиц за прием медицинских справок в электронном виде.

1.11.Организовать информирование родителей (законных представителей) детей об алгоритме выдачи медицинских справок в электронном виде.

1.12.Обеспечить ежедневную обработку помещений соответствующими дезинфицирующими средствами, зарегистрированными в установленном порядке и разрешенными к применению в дошкольных организациях.
1.13. Усилить контроль за поддержанием в ДОО оптимального теплового режима, соблюдение режимов влажной уборки и проветривания в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

1.14. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организаций работников:

- на срок 14 дней, прибывших из государств, где зарегистрированы случаи короновирусной инфекции (COVlD-19), с территории субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень распространения короновирусной инфекции(COVlD-19), а также проживающих с лицами, находящимися в режиме самоизоляции, и (или) в отношении которых приняты решения санитарных врачей об изоляции;
- в возрасте 65 лет и старше.

1.15. Обеспечить работников масками (иными средствами индивидуальной защиты органов дыхания), контролировать их использования в течение рабочего времени.

1.16. Руководствоваться в своей работе письмами Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.04.2020 года № ГД -180/03 « О методических рекомендациях от 08.04.2020 года № ГД -161/01 «Об организации образовательного учреждения».
1.17.Разместить на сайте учреждения нормативные документы по организации работы дежурных групп.

2.  Возложить персональную ответственность на руководителей ДОО за выполнение мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Управление образования» Дьячкову Л.В.
	Начальник МКУ «Управление образования»

	[image: image1.emf]

	Т.Д. Билецкая